Nondum decem milliaribus processerat: cum
ecce vnus ē militibus, cui Longino nomen erat,
die sanctissimum Episcopum sub montis cuiusdam
arboribus in ambulante: quem vt protinus agnos-
bitū & decora faciei specie cognouit, ad cōtra-
nem suam cōuersus (vterque enim eorum iam
Christo

Christo nomen dederat) Iuliane, inquit, Frater, en-
 clarum illum miraculorū effectorem, Dei ho-
 nomem Clinonem, cuius fama totum per Oriētem
 gatur. Hæc fortè eunuchus quidam cū audiret
 uciavit confestim dominæ suæ, quæ ex iumento,
 qui infidebat, descendens summo cum honore ac re-
 erentia viro Dei obuiam processit: ac mox se ad
 us pedes demittens: Miserere, inquit, mei, serue
 Dei Omnipotentis: ac dignare me hodiè quamuis
 indignam Christo Dei filio desponsare, qui occul-
 ra cordis mei partes splendore veritatis suæ illu-
 minare dignatus est. Cū hanc virginis orationem
 tam admirabilem episcopus audiuisset, sublati ad
 calum manibus summas Deo Patri gratias egit: ac
 illa deindè pro eius constantia oratione baptisma-
 tica lauare instituit. Cumquè rursùs attonito si-
 nullis hæreret, secumquè reputaret non tam leniter
 capiendam esse: eccè virgo Pelagia vidit duos exi-
 mo splendore milites supra fontem stantes ac lin-
 tam narei candoris in manibus gestantes. Tum ve-
 exclamans: Pater mi, inquit, quid dubitas, quid
 eris me Christi ancillam à diaboli nexibus libe-
 re? Vix hæc effata erat cū Clino eosdè milites,
 et vtrique angelos contemplatus est. Tū omni
 tatione posthabita non sine tremore virginem
 in nomine Patris & Filij & Spiritus sancti il-
 uauit: & sacrosanctæ communionis partici-
 am factam à se dimisit.

Pelagia Io-
quitur cum
S. Clinone.

Visio S. Pe-
lagiæ.

Baptizatus
Pelagiæ.

Pelagia verò antè quàm se in viam daret in per-
 egra Christi gratia mirificè exultans deposita re-
 gis purpura ad episcopum accessit, & ait: Quan-
 equidem virorū sanctissime à tuis manibus illam
 domini & æterni Regis purpurâ percipere merui,
 timo indecorum esse posthac fragilem hæc ter-
 renam-

Hæc mutatio dextera excelsi.

renamque vestem & reliqua hæc mundi iudicia gestare. Quare te, quantum possum, oro vt hæc accipere ac diuendere velis, eorumque precia indignis mihi sunt execrabilia. His dictis ceptum ad nutricem suam profecuta est: que cum more consueto illi obuiam procederet, vidit Pelagiam multo quam antea lætorem pulchriorem. Vidit etiam in ea mutata omnia. Nam que antea lato admodum animo inceserat, tunc valde humiliter se gerebat. Quæ pomposis vestibus ornabatur, tunc abiecto vilique habitu contenta nihil præ se magnificum, nihil sumptuosum referebat. Quæ antea delicijs affluebat, & exquisitorum apparatus mensam instructam habebat, tunc macie & squalore confecta, ieiunia & precationibus mabat. Ex quibus omnibus nutrix facile eam Christianam factam esse cognoscens, in domum suam admittere ausa non fuit: ne simul cum illa ad carceres suppliciaque raperetur. Itaque relicta matre ad matrem redijt: quæ vt filiam mutata videntem vidit, statim animi deliquium passa cecidit, ac mortuæ similis diu resupina iacuit. Pelagia transmissa cum virginibus quibusdam, se ad Christum etiam aggregauerant, summaque cibis ac ieiunijs multo instantius ad futura sacramenta preparabat: cum mater resumptis virgines in omnes vias & semitas misit, vt virginem ducerent. Sed illi loca omnia, ad quadraginta miliaria, nequicquam perscrutantes re infecta redierunt.